
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 09/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE DIRITTO ALLO STUDIO 22 febbraio 2006, n. 13
 
Legge 23/96. II° Piano triennale finanziamenti opere di edilizia scolastica. 3ª annualità 2001. Comune di
San Giovanni Rotondo (Fg): Scuola Media "Galiani". Devoluzione mutuo posizione n. 4402290.
 
 
IL DIRIGENTE
COORDINATORE DEL SETTORE
DIRITTO ALLO STUDIO
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 e successive modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 3261/98 e n. 4177/98;
Su relazione dell'Ufficio Edilizia Scolastica, che si intende formalizzata con la sottoscrizione della
presente determinazione da parte del Responsabile della P.O. e del Dirigente f.f. dell'Ufficio stesso,
dalla quale risulta che:
 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1101 del 24.7.2001 esecutiva, ha approvato il piano annuale
di attuazione 2001 del secondo piano triennale generale (1999 - 2001) di opere di Edilizia Scolastica, ai
sensi della Legge 11.1.1996, n° 23, nel quale era previsto, per l'annualità 2001, un finanziamento di £.
520.000.000 (Euro 268.557,59) in favore dell'Amministrazione Comunale di San Giovanni Rotondo, per
lavori di completamento della Scuola Media "Galiani".
 
- Con Delibera di G.C. n. 90 del 19.2.2002 l'Amministrazione Comunale di San Giovanni Rotondo
approvava il progetto esecutivo per la realizzazione dei predetti lavori, per un importo di £. 520.000.000.
 
- Con provvedimento del 7.5.2002 la Cassa DD.PP. concedeva il mutuo di pari importo, posizione no
4402290.
 
- La predetta Amministrazione Comunale, con Determinazione Dirigenziale n. 907 del 29.7.2004
approvava la contabilità finale dei lavori e la contestuale rescissione del contratto d'appalto.
 
- Con nota prot. n. 30552 del 23.12.2004, indirizzata alla Regione Puglia - Assessorato Pubblica
istruzione ed alla Cassa DD.PP. e successiva Deliberazione G.C. n. 141 del 22.7.2005 il Comune di San
Giovanni Rotondo chiedeva la devoluzione della somma residuante dalla chiusura della contabilità finale

1



sopra citata, pari ad Euro 205.134,24, da utilizzare per lavori di consolidamento, ristrutturazione ed
ampliamento della medesima Scuola Media "Galiani".
 
- Successivamente, con Determinazione Dirigenziale n. 1151 del 30.8.2005, il Comune di San Giovanni
Rotondo autorizzava il Settore Ragioneria a riversare alla Cassa DD.PP. la somma di Euro 63.423,24
per impinguamento del mutuo originariamente concesso, al fine di ottenere l'autorizzazione alla
devoluzione dell'intera somma di Euro 268.557,59 per l'esecuzione delle nuove opere di manutenzione
straordinaria, abbattimento barriere architettoniche ed adeguamento a norme antincendio della Scuola
Media "Galiani".
 
- Con deliberazione G.C. n. 336 del 16.12.2005 l'Amministrazione in oggetto approvava il progetto
esecutivo dell'importo di Euro 268.557,59 per l'esecuzione dei predetti lavori, trasmettendone copia alla
Regione Puglia - Settore P.I. ai fini dell'autorizzazione della devoluzione del mutuo in oggetto
richiamato.
 
- Le motivazione addotte dall'Amministrazione Comunale di San Giovanni Rotondo nella richiesta di
devoluzione del finanziamento in oggetto sono valide e condivisibili;
 
- Il C.S.A. di Foggia ha espresso il proprio parere favorevole in merito.
 
- Le opere di che trattasi rientrano nell'ambito delle tipologie di intervento ammissibili ai sensi della legge
23/96.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI Di CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
 
- il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
- di accogliere l'istanza dell'Amministrazione Comunale di San Giovanni Rotondo e di autorizzare, ai
sensi dell'art. 1 comma 8) della L. 340/97, per quanto di competenza della Regione Puglia, la
devoluzione del mutuo acceso, ai sensi della L. 23/96, presso la Cassa DD.PP., posizione n. 4402290
del 7.5.2002, in favore dei lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento alle vigenti norme in
materia di sicurezza della Scuola Media "Galiani", il cui progetto esecutivo è stato approvato con
Delibera G.C. n. 336 del 16.12.2005;
 
- di notificare agli uffici competenti il presente provvedimento per le notifiche agli interessati e gli altri
conseguenti adempimenti di competenza.
 
Il presente provvedimento:
- composto da due pagine, sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
- sarà trasmesso in originale al Settore della Giunta Regionale e in copia all'Assessore al Diritto allo
Studio.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, di cui alla presente determinazione, è
stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme

2



alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della P.O. Il Dirigente ufficio f.f.
dott. ing. Luigi Carruezzo dott. Maria Rosaria Gemma
 
Il Dirigente del Settore
Giovanni Ippolito
 
_________________________

3


